
UCHWAŁA Nr 5079/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 40.916.233,00 zł o kwotę 5.587,44 zł do kwoty 40.921.820,44 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

o kwotę 5.587,44 zł do kwoty 5.587,44 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 5.587,44 zł do kwoty 5.587,44 zł  

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty  3.992.495,00 zł o kwotę 9.510,00 zł do kwoty 4.002.005,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 163.707,00 zł o kwotę 9.510,00 zł do kwoty 173.217,00 zł, z tego:  

§ 2958 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 707,00 zł o kwotę 9.510,00 zł do kwoty 10.217,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty  11.535.901,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 11.547.901,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 88.769,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 100.769,00 zł, z tego:  

§ 2230 –  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych samorządu 

województwa 

o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 12.000,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty  20.505.621,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 20.575.621,00 zł, z tego: 



 2 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.885.914,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 6.905.914,00 zł, z tego: 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 7.649.549,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 7.699.549,00 zł, z tego: 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 600.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 650.000,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się:  

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 75.629.918,00 zł o kwotę 5.587,44 zł do kwoty 75.635.505,44 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 15.598.199,00 zł o kwotę 5.587,44 zł do kwoty 15.603.786,44 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 946.607,00 zł o kwotę 5.587,44 zł do kwoty 952.194,44 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 905.107,00 zł o kwotę 5.587,44 zł do kwoty 910.694,44 zł 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty  215.139.861,00 zł o kwotę 9.510,00 zł do kwoty 215.149.371,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 170.245.591,00 zł o kwotę 9.510,00 zł do kwoty 170.255.101,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.096.008,00 zł o kwotę 9.510,00 zł do kwoty 4.105.518,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 

w latach 2015-2023 - IZ (zwroty) 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 9.510,00 zł do kwoty 9.510,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 186.691.107,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 186.703.107,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 17.257.029,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 17.269.029,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 16.299.980,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 16.311.980,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.887.523,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 2.899.523,00 zł 



 3 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty  69.353.527,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 69.423.527,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 30.717.305,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 30.737.305,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.126.293,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 3.146.293,00 zł 

z tego:  

PO WER  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.240.671,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 1.260.671,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 31.686.120,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 31.736.120,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.652.720,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 4.702.720,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.394.877,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 1.444.877,00 zł 

§ 3. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5079/2022           

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 11 maja 2022 roku, Nr FB-I.3111.174.2022.10 

zwiększono plan dotacji celowej na 2022 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – 

Pozostała działalność o kwotę 5.587,44 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na wypłatę odszkodowania ustalonego na podstawie protokołu 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną (dzik) w uprawie 

rolnej (mieszanka traw wieloletnich), na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 750 –

Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 9.510,00 zł, w projekcie  

pn. „Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - IZ” 

realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika ze zwrotu dotacji celowej za 2021 r., w związku 

ze zwrotem przez Naczelnika Urzędu Skarbowego Poznań – Jeżyce w Poznaniu kwoty za postępowanie 

egzekucyjne, przeprowadzone na podstawie tytułu wykonawczego wobec spółki Guide Sp. z o.o. (umowa  

o dofinansowanie nr UDA-RPWP.01.01.01-30-362/14/00 z dnia 9 lutego 2015 r.), poniesionej ze środków PT 

WRPO 2014+ w 2021 r.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

III. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 10 maja 2022 roku, Nr FB-I.3111.150.2022.13  

oraz  decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.51.2022.MF.1011 z dnia 19 kwietnia 2022 roku 

zwiększono plan dotacji celowej na 2022 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80147 – 

Biblioteki pedagogiczne o kwotę 12.000,00 zł.  

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 26) przeznaczone są na realizację zadań  

w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025”. 

IV. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej: 

- rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy wynikają ze zwrotów niewykorzystanych środków  

z dofinansowania dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach PO WER.  

Powyższe środki z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej. 

- rozdziale 85395 – Pozostała działalność wynikają ze zwrotów niewykorzystanych środków  

z dofinansowania dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 


